
Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

                              

1 
 

 
Celková bilance za uplynulý rok 2016. 

 
  Vážené zastupitelstvo obce a vážení přítomní, nadešel čas, který je určen k provedení 

rekapitulace všech událostí, které se týkaly života v obci na základě popisu plněných 

strategických procesů. Jednotlivá vyjádření celkové bilance jsem  shrnula do samostat- 

ných témat. 

 

Politicko – organizační 
 

   Zastupitelstvo obce je významnou cílovou skupinou, která formuluje poslání, vizi a 

zajišťuje naplňování systémových, koncepčních , ale i rovněž operativních strategických 

úkolů a cílů. 

   Zastupitelstvo obce uskutečnilo 8 zasedání, což byl největší počet ročních zasedání 

za existence obce. 

 

Účast jednotlivých zastupitelů na zasedáních byla následující:  

Jaroslava Hýlová  (FK Český lev Těchlovice) - 100,00 %  

Jiří Hýl  (FK Český lev Těchlovice) - 100,00 %,  

Martin Cvejn  (FK Český lev Těchlovice) - 100,00%, 

Květoslav Kolařík  (FK Český lev Těchlovice) - 87,50 %  

Vlasta Krebsová  (Zahrádkáři v Těchlovicích) - 62,50 %,  

Radka Čepelová  (Sdružení občanů Těchlovic) - 37,50 %, 

Michal Macháček  (Pro obec) - 37,50 %. 

 

Kontrolní výbor provedl 1 kontrolu s výsledkem – uspokojivým 

Finanční výbor provedl 2 kontroly s výsledkem – bez závad 

 

Na podzim proběhly volby do krajských zastupitelstev. Občanů se zúčastnilo 34,10 %. 

 

Obec spolupracuje se spolky ve kterých má členské zastoupení. 

- Sdružení vlastníků obecních lesů – které obci převážně pomáhá s ničením lesních 

  škůdců včetně zajištění přípravků.      

- Malá akční skupina – MAS – v předminulém roce obec navázala na dobrou spolupráci 

  z dřívějších let. Po komunálních volbách byl zvolen zástupcem obce pan Michal 

  Macháček pro veškerá jednání s MAS. Po celý rok jsme nedostali žádné bližší informace, 

  o činnosti v MAS. Nebyli jsme přítomni ani na uskutečněných dvou Valných hromadách. 

   

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

                              

2 
 

 

-  Severočeské sdružení  obcí – SESO – svoji práci neustále vylepšuje a hledá náměty, 

   které by pomohly obcím jejichž jsou členy. 

-  Regionální komise pro cestovní ruch při Magistrátu Děčín – která zajišťuje zveřejnění 

   požadavků obcí  týkající se cestovního ruchu. 

-  Labská stezka , o.s. - dohoda o partnerství a spolupráci při značení a optimalizaci 

   vedení Labské cyklotrasy. 

- Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřské školy – její spolupráce s obcí    

   je na dobré úrovni. Pracovnice MŠ se zdárně podílejí na veškerých kulturních akcích 

   pořádaných obcí. Vzrostl zájem rodičů dětí, které navštěvují MŠ o zapojení do kulturních 

   akcí  a zúčastnili se některých dobrovolných brigád na pomoc MŠ. 

- Paní ředitelka dokázala získat dotace z MŠMT ve finanční výši 244 tis. Kč na realizaci 

   projektu „ Spokojená školka“, pro zkvalitnění výuky dětí. 

   V MŠ byla provedena kontrola  pracovnicemi ŠI-KÚ-ÚK s výsledkem dobrým. 

 

Již uběhla polovina volebního období členům zastupitelstva obce . 

Do zastupitelstva obce získaly mandáty tyto strany: 

 

 Sdružení občanů Těchlovic – 1 zástupce  (Ing. Radka Čepelová)  

- obsahem předvolebního programu byly různé myšlenky a plány, které se zatím nepodařilo    

   splnit. 

Pro obec – získala  1 zástupce  (Ing. Michal Macháček)  

- z uvedených bodů na předvolením programu zatím splnila pouze jeden bod na polovinu. 

Občanské sdružení zahrádkářů – 1 zástupce  ( Vlasta Krebsová)  

- v předvolebním programu uvádělo 6 bodů z nichž 4 body jsou splněny. 

Fotbalový klub Český lev Těchlovice – 4 zástupce  ( Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl, Martin    

   Cvejn a Mgr. Květoslav Kolařík)  

- ve svém předvolebním programu měli 12 bodů z nichž 8 bodů je splněných , ostatní body     

   se týkají zdárného hospodaření obce, které by bylo předčasné uvádět do hodnocení. 

   Tato strana plní slíbené úkoly nejlépe. 

   

 

Kulturně – sportovní 
 

   Obec zajišťovala celoroční plavání pro naše občany v děčínském Aquaparku. 

Celkem bylo naplánováno 12 kulturních akcí a jedna navíc „ Vítání občánků“, které 

byly všechny splněny t.j. plnění na 100,00 % 

   Předseda kulturní komise Mgr. Květoslav Kolařík zajišťoval organizačně se svými 

ochotníky jejich uskutečňování a zdárný průběh, rovněž byla i zapojena Mateřská škola.   

Kulturní akce finančně zajišťovala obec za svého rozpočtu. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

                              

3 
 

 

 

   Sdružení zahrádkářů pořádalo zájezd na „ Vinobraní“. Dopravu hradila obec z rozpočtu. 

Poprvé v historii obce se uskutečnil svatební obřad na zahradě rodinného domku 

v místě bydliště nevěsty. Oddávající byla starostka obce  za přítomnosti pracovnice 

Magistrátu města Děčín. 

   Koncem roku  Sdružení zahrádkářů uskutečnilo kulturní akci „ Posezení s muzikou“, 

na kterou finančně přispěla obec.  
 

                       

Investiční akce 
 
   Obec postupovala dle schváleného plánu sestaveného začátkem roku. Celkem 

bylo naplánováno 6 akcí malého finančního rozsahu.  Plán byl splněn na 33,33 %, 

což odpovídá splněným pouze dvěma akcím. 

   Jednalo se o opravu místního hřbitova za přispění získané dotace od MMR -ČR a 

výsadba okrasných stromků na dětském hřišti. 

   Mimo plánované akce byla uskutečněna brigáda za pomoci některých zastupitelů, 

rodičů dětí umístěných v MŠ a některých členů zahrádkářů a sportovců. 

   Jednalo se o oplocení dětského hřiště pod obecním úřadem zabudování kovových 

sloupků včetně připevnění pletiva.  Akce byla provedena zcela zdarma. 

   Koncem roku naplánovaná oprava místní komunikace v k.ú. Přerov, dle schváleného 

plánu, ale k vlastní realizaci nedošlo z důvodu nízkých teplot. 

Realizace proběhne v roce 2017. Všechny nesplněné akce budou převedeny do roku 

2017. 

   Investiční akce kanalizace a ČOV byla fyzicky i písemně dokončena dle stanoveného 

termínu MŽP – ČR do 30.11.2016. K výsledné zprávě byly dodány výsledky  z provede- 

ných kontrol, které odpovídaly stanoveným normám. 

 

 

 

Životní prostředí 

 
   Naučili jsme se třídit odpad a likvidovat nebezpečný odpad. 

Celkem bylo podle jednotlivých komodit odevzdáno v tunách: 

1,768 papíru, 8,311 plastu, 10,987 směsného skla, 1,434 kovu ve směsi. 

Podle tohoto vyhodnocení došlo k nepatrnému zvýšení  u plastu a skla v porovná- 

ní s předchozím rokem. 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

                              

4 
 

 

                                        Obec daruje 

 
Obec financovala našim občanům  hodiny strávené v Aquaparku v Děčíně po celý rok. 

Daruje rodičům s dětmi, které vykonávají mimoškolní aktivity finanční částku 500,00 Kč 

na dítě a rok. 

Seniorům bylo darováno na jízdné  500,00 Kč/ osoba/ rok /. 

Matkám k jejich svátku bylo darováno 500,00 Kč /osoba / na zakoupenou vstupenku do 

divadla. 

Sportovní klub  FK – Čl dostal dotaci ve výši 100 tis. Kč pro podporu své sportovní 

činnosti. 

Místní knihovna pro místní čtenáře  získala 15 tis. Kč od obce na nákup nových knih. Ve 

srovnání s  minulým rokem  vzrostl  počet zapůjčených knih u literatury dětem,  

t.j. o 463, 16 %. 

Sdružení zahrádkářů , obdrželo darem úhradu autobusu ve finanční výši  7 300,00 Kč na 

zájezd  „ Vinobraní“. Dále bylo darováno 2 tis. Kč na úhradu hudby pro kulturní akce 

„ Posezení s muzikou“ . 

Obec darovala na podporu vzájemné pomoci o cyklotrasu 2 tis. Kč pro zajištění reklam. 

 

 

 

                                    Sponzoři obci 

 
Společnost BPS – Lesná věnovala finanční dar ve výši 5 tis. Kč na akci MDD a dětem 

na závody na kolech. 

ČNES – Kladno věnoval finanční dar ve výši 5 tis. Kč na pronájem  dětského hradu. 

Občanské sdružení zahrádkářů – věnovalo  finanční dar ve výši  2 tis. Kč  pro děti k 

MDD a na Mikuláše. 

FK Český lev Těchlovice věnoval dětem k MDD 1 tis. Kč. 

Místní kamenolom věnoval posypový materiál a zajistil technickou pomoc. 

Všem zmiňovaným děkuji. 

 

     Závěrem děkuji zastupitelům obce, pracovníkům obecního úřadu, pracovnicím ve 

 školství a občanům, kteří pomáhají obci, což znamená ve prospěch nás všech. 

Touto bilancí jsem Vám chtěla připomenout klíčová témata. 

   

 

                                                                                                                    Jaroslava Hýlová 

                                                                                                                         starostka 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

